
Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Órgão: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade: CORPO LEGISLATIVO01.01.00

Coordenação das Atividades Legislativas01.031.0001-2.001.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0001
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,002.320.000,00 197.538,390,00

3.320.000,00

917.128,560,00 1.000.000,00
197.538,39
917.128,56

197.538,39
917.128,56

0,00
1.402.871,44

3.1.90.11.00 0,00 1.000.000,00
0,00
0,00

0,00 719.590,17 719.590,17 719.590,17 0,00

0002
Obrigações Patronais 0,00617.000,00 41.483,060,00

700.000,00

190.845,050,00 83.000,00
41.483,06

190.845,05
39.117,39

149.361,99
41.483,06

426.154,95

3.1.90.13.00 0,00 83.000,00
0,00
0,00

0,00 149.361,99 149.361,99 110.244,60 41.483,06

0003
Obrigações Patronais Intra Orçamentário 0,001.000,00 0,000,00

1.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.000,00

3.1.91.13.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0004
Diárias - Civil 0,0040.000,00 0,000,00

40.000,00

1.179,620,00 0,00
0,00

1.179,62
0,00

1.179,62
0,00

38.820,38

3.3.90.14.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 1.179,62 1.179,62 1.179,62 0,00

0005
Serviços de Consultoria 0,0025.000,00 0,000,00

25.000,00

12.406,000,00 0,00
0,00

12.406,00
0,00

12.406,00
0,00

12.594,00

3.3.90.35.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 12.406,00 12.406,00 12.406,00 0,00

0006
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,005.000,00 0,000,00

5.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00

3.3.90.36.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0007
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,005.000,00 0,000,00

5.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00

3.3.90.39.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:
1.121.559,23

236.655,78
4.096.000,00

0,00
0,00

1.083.000,00 1.080.076,17
239.021,450,00

1.121.559,23
41.483,063.013.000,00 239.021,45

1.891.440,77

0,00 1.083.000,00 0,00
0,00
0,00

882.537,78 882.537,78 843.420,39 41.483,06

1.121.559,23
236.655,78

4.096.000,00

0,00
0,00

1.083.000,00

Total da Funcional Programática:

1.080.076,17
239.021,450,00

1.121.559,23
41.483,063.013.000,00 239.021,45

1.891.440,77

0,00 1.083.000,00 0,00
0,00
0,00

882.537,78 882.537,78 843.420,39 41.483,06
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Unidade: CORPO LEGISLATIVO01.01.00

Total da Unidade:

1.121.559,23
236.655,78

4.096.000,00

0,00
0,00

1.083.000,00 1.080.076,17
239.021,450,00

1.121.559,23
41.483,063.013.000,00 239.021,45

1.891.440,77

0,00 1.083.000,00 0,00
0,00
0,00

882.537,78 882.537,78 843.420,39 41.483,06

Unidade: DIRETORIA01.02.00
Dívida contratada01.031.0002-0.001.  Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0008
Principal da Dívida Contratual Resgatado 0,0080.000,00 0,000,00

80.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
80.000,00

4.6.90.71.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0009
Correção monetária ou cambial da dívida contratada resgatada 0,009.000,00 0,000,00

9.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
9.000,00

4.6.90.73.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:
0,00

0,00
89.000,00

0,00
0,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00

0,0089.000,00 0,00
89.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

89.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:

0,00
0,000,00

0,00
0,0089.000,00 0,00

89.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Manutenção da Diretoria da Câmara Municipal01.031.0002-2.002.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0010
Aposentadorias e Reformas 0,00468.000,00 36.655,340,00

468.000,00

182.955,760,00 0,00
36.655,34

182.955,76
36.655,34

182.955,76
0,00

285.044,24

3.1.90.01.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 146.300,42 146.300,42 146.300,42 0,00

0011
Pensões 0,00248.000,00 19.526,840,00

248.000,00

97.634,260,00 0,00
19.526,84
97.634,26

19.526,84
97.634,26

0,00
150.365,74

3.1.90.03.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 78.107,42 78.107,42 78.107,42 0,00

0012
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,0013.200.000,00 840.912,850,00

13.200.000,00

6.013.579,970,00 0,00
957.945,31

4.815.759,64
917.145,30

4.764.210,26
1.249.369,71
7.186.420,03

3.1.90.11.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 5.172.667,12 3.857.814,33 3.847.064,96 51.549,38

0013 1.730.000,003.1.90.13.00 0,00 0,00 0,00 360.194,70 360.194,70 262.147,07 87.826,60
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Unidade: DIRETORIA01.02.00

Manutenção da Diretoria da Câmara Municipal01.031.0002-2.002.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

Obrigações Patronais 0,001.730.000,00 87.826,600,00
448.021,300,00 0,00

87.826,60
448.021,30

98.047,63
360.194,70

87.826,60
1.281.978,70

0,00
0,00

0014
Obrigações Patronais Intra Orçamentário 0,00733.000,00 76.646,330,00

733.000,00

392.606,370,00 0,00
76.138,31

392.098,35
88.747,03

315.960,04
76.646,33

340.393,63

3.1.91.13.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 315.960,04 315.960,04 227.213,01 76.138,31

0015
Diárias - Civil 0,0055.000,00 2.186,180,00

55.000,00

9.890,660,00 0,00
2.186,18
9.890,66

2.186,18
9.890,66

0,00
45.109,34

3.3.90.14.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 7.704,48 7.704,48 7.704,48 0,00

0016
Material de Consumo 0,00270.000,00 13.608,070,00

270.000,00

196.201,920,00 0,00
22.842,48

105.944,72
26.799,73
97.830,42

98.371,50
73.798,08

3.3.90.30.00 0,00 0,00
0,00

22.200,00

22.200,00 182.593,85 83.102,24 71.030,69 8.114,30

0017
Outras Desp. Pessoal decorrentes Contratos de Terceiros 0,0042.000,00 0,000,00

42.000,00

33.850,960,00 0,00
5.398,62

25.681,38
5.674,00

20.282,76
13.568,20
8.149,04

3.3.90.34.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 33.850,96 20.282,76 14.608,76 5.398,62

0018
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00480.000,00 31.669,680,00

480.000,00

162.947,630,00 0,00
31.669,68

162.947,63
31.669,68

162.947,63
0,00

317.052,37

3.3.90.36.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 131.277,95 131.277,95 131.277,95 0,00

0019
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,005.200.000,00 10.383,430,00

5.200.000,00

3.930.775,880,00 0,00
385.118,70

1.847.965,16
362.414,62

1.730.876,64
2.199.899,24
1.269.224,12

3.3.90.39.00 0,00 0,00
117.920,00
590.920,00

473.000,00 3.920.392,45 1.462.846,46 1.368.462,02 117.088,52

0020
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Intra Orçamentário 0,005.000,00 0,000,00

5.000,00

5.000,000,00 0,00
497,68

2.197,33
502,67

1.699,65
3.300,35

0,00

3.3.91.39.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 5.000,00 1.699,65 1.196,98 497,68

0021
Equipamentos e Material Permanente 0,00650.000,00 0,000,00

650.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
650.000,00

4.4.90.52.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0026
Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,000,00 0,000,00

0,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

3.1.90.94.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0027 0,003.3.91.97.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Unidade: DIRETORIA01.02.00

Manutenção da Diretoria da Câmara Municipal01.031.0002-2.002.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

APORTE P/ COBERTURA DEFICIT ATUARIAL RPPS 0,000,00 0,000,00
0,000,00 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Total da Fonte de Recursos:
11.473.464,71

1.589.369,02
23.081.000,00

0,00
0,00
0,00 7.744.482,78

1.119.415,320,00
8.091.096,19

3.728.981,9323.081.000,00 1.625.805,74
11.607.535,29

0,00 0,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

10.354.049,39 6.465.290,45 6.155.113,76 346.613,41

11.473.464,71
1.589.369,02

23.081.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:

7.744.482,78
1.119.415,320,00

8.091.096,19
3.728.981,9323.081.000,00 1.625.805,74

11.607.535,29

0,00 0,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

10.354.049,39 6.465.290,45 6.155.113,76 346.613,41

Publicidade Institucional/Câmara01.031.0003-2.003.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0022
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,008.000,00 0,000,00

475.000,00

0,000,00 467.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
8.000,00

3.3.90.39.00 0,00 467.000,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:
0,00

0,00
475.000,00

0,00
0,00

467.000,00 0,00
0,000,00

0,00
0,008.000,00 0,00

8.000,00

0,00 467.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

475.000,00

0,00
0,00

467.000,00

Total da Funcional Programática:

0,00
0,000,00

0,00
0,008.000,00 0,00

8.000,00

0,00 467.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Publicidade de Utilidade Pública/Câmara Municipal01.031.0004-2.004.  Funcional Programática:
Fonte de Recursos: 01 Recursos Próprios

0023
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,005.000,00 0,000,00

5.000,00

0,000,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
5.000,00

3.3.90.39.00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:
0,00

0,00
5.000,00

0,00
0,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00

0,005.000,00 0,00
5.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Unidade: DIRETORIA01.02.00

Publicidade de Utilidade Pública/Câmara Municipal01.031.0004-2.004.  Funcional Programática:

0,00
0,00

5.000,00

0,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:

0,00
0,000,00

0,00
0,005.000,00 0,00

5.000,00

0,00 0,00 0,00
0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Total da Unidade:

11.473.464,71
1.589.369,02

23.650.000,00

0,00
0,00

467.000,00 7.744.482,78
1.119.415,320,00

8.091.096,19
3.728.981,9323.183.000,00 1.625.805,74

11.709.535,29

0,00 467.000,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

10.354.049,39 6.465.290,45 6.155.113,76 346.613,41

Unidade: FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS01.03.00
Treinamento de Pessoal e Modernização Operacional01.031.0005-2.005.  Funcional Programática:

Fonte de Recursos: 03 Recursos próprios de fundos

0024
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,0030.000,00 0,000,00

10.000,00

960,0020.000,00 0,00
630,00
750,00

630,00
750,00

210,00
29.040,00

3.3.90.39.00 20.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 960,00 120,00 120,00 0,00

0025
Equipamentos e Material Permanente 0,00190.000,00 0,000,00

40.000,00

7.300,00150.000,00 0,00
0,00

7.300,00
0,00

7.300,00
0,00

182.700,00

4.4.90.52.00 150.000,00 0,00
0,00
0,00

0,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00 0,00

Total da Fonte de Recursos:
8.260,00

630,00
50.000,00

170.000,00
0,00
0,00 8.050,00

0,000,00
8.050,00

210,00220.000,00 630,00
211.740,00

170.000,00 0,00 0,00
0,00
0,00

8.260,00 7.420,00 7.420,00 0,00

8.260,00
630,00

50.000,00

170.000,00
0,00
0,00

Total da Funcional Programática:

8.050,00
0,000,00

8.050,00
210,00220.000,00 630,00

211.740,00

170.000,00 0,00 0,00
0,00
0,00

8.260,00 7.420,00 7.420,00 0,00

Total da Unidade:

8.260,00
630,00

50.000,00

170.000,00
0,00
0,00 8.050,00

0,000,00
8.050,00

210,00220.000,00 630,00
211.740,00

170.000,00 0,00 0,00
0,00
0,00

8.260,00 7.420,00 7.420,00 0,00

Total do Órgão:

12.603.283,94
1.826.654,80

27.796.000,00

170.000,00
0,00

1.550.000,00 8.832.608,95
1.358.436,770,00

9.220.705,42
3.770.674,9926.416.000,00 1.865.457,19

13.812.716,06

170.000,00 1.550.000,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

11.244.847,17 7.355.248,23 7.005.954,15 388.096,47
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Inicial
no mês no mêsno mêsAutorizada
até mês até mês

no mês
até mêsaté mês

Dotação Créditos Anulações Empenhos Liquidação
Despesa Orçamentária - Analítico

Especificação Pagamentos

no mês
até mês da Dotação

a pagar

Saldo
até mês anterior até mês anterior a pagar processadoaté mês anterior até mês anterior até mês anterior

Reservas
até mês anterior

no mês
até mês

Poder: LEGISLATIVO
Total do Poder:

12.603.283,94
1.826.654,80

27.796.000,00

170.000,00
0,00

1.550.000,00 8.832.608,95
1.358.436,770,00

9.220.705,42
3.770.674,9926.416.000,00 1.865.457,19

13.812.716,06

170.000,00 1.550.000,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

11.244.847,17 7.355.248,23 7.005.954,15 388.096,47

Total do Geral:

12.603.283,94
1.826.654,80

27.796.000,00

170.000,00
0,00

1.550.000,00 8.832.608,95
1.358.436,770,00

9.220.705,42
3.770.674,9926.416.000,00 1.865.457,19

13.812.716,06

170.000,00 1.550.000,00 495.200,00
117.920,00
613.120,00

11.244.847,17 7.355.248,23 7.005.954,15 388.096,47
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Balancete da Despesa - Geral

Câmara Municipal de Americana 2017
Exercício

Mês: Maio

Despesa Extra-Orçamentária
Conta Contábil-Reduzido Descrição Pago no Mês Pago Até o MêsPago Até Mês Anterior
EXTRA-ORCAMENTÁRIA
2.0.0.0.0.00.00.00.00.00 - 1265 PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.0.0.0.00.00.00.00.00 - 1266 PASSIVO CIRCULANTE 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.8.0.0.00.00.00.00.00 - 1978 DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.8.8.0.00.00.00.00.00 - 32601 VALORES RESTITUÍVEIS 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.8.8.1.00.00.00.00.00 - 2009 VALORES RESTITUÍVEIS - CONSOLIDAÇÃO 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.8.8.1.01.00.00.00.00 - 2010 CONSIGNAÇÕES 292.359,37 2.709.044,002.416.684,63
2.1.8.8.1.01.01.00.00.00 - 2011  RPPS- VENCIMENTOS E VANTAGENS 45.755,55 269.521,22223.765,67
2.1.8.8.1.01.02.00.00.00 - 2012 CONTRIBUIÇÕES AO RGPS 57.992,84 350.140,66292.147,82
2.1.8.8.1.01.02.00.00.01 - 3833 I.N.S.S. - CÂMARA 45.183,50 280.675,78235.492,28
2.1.8.8.1.01.02.00.00.02 - 3834 I.N.S.S. - PARTE EMPREGADO/ VEREADOR 9.593,32 53.675,4544.082,13
2.1.8.8.1.01.02.00.00.03 - 3846 I.N.S.S. - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 3.216,02 15.789,4312.573,41
2.1.8.8.1.01.04.00.00.00 - 2014 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 144.926,42 1.871.639,761.726.713,34
2.1.8.8.1.01.04.00.00.01 - 3836 IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE 144.926,42 1.871.639,761.726.713,34
2.1.8.8.1.01.08.00.00.00 - 2018 ISS 473,08 2.514,712.041,63
2.1.8.8.1.01.08.00.00.01 - 3837 ISSQN - IMP. SERV. QUALQUER NATUREZA 473,08 2.514,712.041,63
2.1.8.8.1.01.13.00.00.00 - 2023 RETENÇÕES - ENTIDADES REPRESENTATIVAS DE CLASSES 5.117,16 53.704,2948.587,13
2.1.8.8.1.01.13.00.00.01 - 3838 SINDICATO SERVIDORES PUBLICOS 5.117,16 35.660,0330.542,87
2.1.8.8.1.01.13.00.00.02 - 3839 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 0,00 18.044,2618.044,26
2.1.8.8.1.01.15.00.00.00 - 2025 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS 35.077,84 144.612,91109.535,07
2.1.8.8.1.01.15.00.00.01 - 3840 EMPRÉSTIMOS PESSOAIS - CONV. CEF 27.792,89 133.004,64105.211,75
2.1.8.8.1.01.15.00.00.02 - 32707 EMPRESTIMOS PESSOAIS - SANTANDER 7.284,95 11.608,274.323,32
2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - 2028 OUTROS CONSIGNATÁRIOS 3.016,48 16.910,4513.893,97
2.1.8.8.1.01.99.00.00.01 - 3841 RENDIMENTOS APLICAÇÕES 0,00 6.160,436.160,43
2.1.8.8.1.01.99.00.00.02 - 3842 CONVÊNIO PAN. DOC. MARYARA LTDA 840,41 1.560,18719,77
2.1.8.8.1.01.99.00.00.06 - 3867 CONVÊNIO COM FARMÁCIAS 339,05 5.694,175.355,12
2.1.8.8.1.01.99.00.00.07 - 20882 REDE UNIDA COOPERADA 1.837,02 3.495,671.658,65

292.359,37 2.709.044,00SubTotal 2.416.684,63
RESTOS A PAGAR
2016 0,00 720.808,89720.808,89

0,00 720.808,89SubTotal 720.808,89
Total 292.359,37 3.429.852,893.137.493,52
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Mês: Maio

Movimento Financeiro
Código Descrição Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
2.MOVIMENTO
1.1.1.1.1.19.00.01.02.01 SANTANDER (BRASIL) S/A  AG.0090 CC.4500019-8 831.366,67 831.925,24D3827- 576,30 D17,73
1.1.1.1.1.19.00.01.03.01 CEF AG.2156 CC.06000001-2 CONTA MOVIMENTO 3.004.355,76 2.953.645,38D3829- 31.297,44 D82.007,82

3.835.722,43 3.785.570,62D31.873,74 82.025,55 DSubTotal
3.APLICACAO
1.1.1.1.1.50.03.00.00.01 CEF AG.2156 CC.06000002-0 FUNDO ESP. DE DES. APLICAÇÃO CM 861,89 0,00D9183- 177.242,27 D178.104,16
1.1.1.1.1.50.99.00.00.01 CEF AG. 2156 CC 06000001-2 MOVIMENTO APLICAÇÃO 1.108.520,09 820.000,00D9184- 2.003.502,88 D2.292.022,97

1.109.381,98 820.000,00D2.180.745,15 2.470.127,13 DSubTotal
5.ESPECIAL
1.1.1.1.1.19.00.01.03.02 CEF AG.2156 CC.06000002-0 FUNDO ESPECIAL DE DESPESA DA CAMARA 1.282,57 630,00D3830- 593,31 D1.245,88

1.282,57 630,00D593,31 1.245,88 DSubTotal
Totais 4.606.200,624.946.386,98D2.213.212,20 2.553.398,56 D

RESUMO
Despesa Extra-Orçamentária do Mês:
Despesa Orçamentária do Mês:

Saldo Financeiro Atual: D
4.672.412,73TOTAL:

1.826.654,80
292.359,37

2.553.398,56

CONSOLIDAÇÃO GERAL
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